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I tjänsten Kuntalaisaloite.fi inlämnades 28.4.2026 ett 
kommuninvånarinitiativ där det föreslås att man på gymnasierna i Lovisa 
skulle erbjuda morgonmål under alla skoldagar. Initiativet publicerades 
29.4.2026. 
 
I initiativet konstateras det att det i gymnasierna erbjuds morgonmål två 
gånger per vecka och verksamheten har bland de studerande upplevts 
vara mycket positiv. Enligt initiativet skulle ett dagligt morgonmål stöda de 
studerandes välfärd, orkande, hälsa och regelbundna måltidsrytm. 
Därutöver för initiativet fram långa skolresors och familjernas ekonomiska 
lägens konsekvenser på studerandenas möjligheter att äta morgonmål före 
skoldagen börjar. 
 
I initiativet föreslås det att staden skulle anvisa gymnasiespecifikt ett 
anslag om 150 euro för morgonmålsverksamhet. Enligt initiativet skulle 
kostnaderna för hela läsåret vara cirka 5 700 euro. I motionen framförs 
också möjligheten att utnyttja centralkökets upphandlingskanaler och 
matsvinnsmat för att minska kostnaderna. 
 
Det att stöda de studerandes välfärd och hälsosamma levnadssätt en viktig 
del av gymnasieutbildningens verksamhet. En tillräcklig näring och 
regelbundet ätande stöder studieförmågan, inlärningen och orkandet. 
Morgonmålsverksamheten som genomförs i gymnasierna i Lovisa har fått 
positiv respons av studerandena. En eventuell utvidgning av verksamheten 
förutsätter dock en mer detaljerad utredning av bland annat kostnaderna, 
praktiska arrangemangen, personalresurserna, livsmedelslagstiftningens 
krav och den långsiktiga finansieringen av verksamheten. 
 
Eventuella ändringar i servicenivån bör bedömas som en del av 
beredningen av den kommande budgeten och av bildningsväsendets 
totala resurser. 
 

Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  
 

Förslag Bildningsnämnden antecknar kommuninvånarinitiativet till kännedom och 
konstaterar som sitt svar att möjligheterna till daglig servering av 
morgonmål, kostnadskonsekvenserna och de förutsättningarna för det 
praktiska genomförandet reds ut som en del av planeringen av 
gymnasieutbildningens verksamhet och den kommande budgeten.  
 
Kommuninvånarinitiativet anses vara behandlat med detta svar. 
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